記 載 例

様式第１号（第３条関係）

景観計画区域内行為届出書

（第 1面）

令和 ３年 ４月 １日

那須町長         様

届出者  住  所  那須町大字寺子丙３－１３

                         氏  名  那 須 太 郎

                         電話番号  0287（72）6907

那須町景観条例第 13条第1項の規定により、次のとおり届け出ます。

行 為 の 場 所 那須町大字○○字○○１２３４－５６

景観計画区域の

区 別

☑ 景観形成重点地区（那須街道周辺地区）内

□ 景観形成重点地区外

敷 地 面 積 2,980.00㎡

行 為 の 種 類 ☑ 建築物

  ☑新築  □増築  □改築  □移転  □修繕  □模様替

  □色彩の変更

□ 工作物

 □新設  □増築  □改築  □移転  □修繕  □模様替

  □色彩の変更

□ 開発行為

（景観形成重点地区のみ） □ 木竹の伐採  □土砂等の採取、集積

□ 屋外における物品等の集積又は貯蔵

□ 屋外における自動販売機の設置

行 為 の 期 間 着手予定日 令和３年５月１日 完了予定日 令和３年11月30日

代理者の住所・

氏名・電話番号

住 所 那須町大字寺子丙３－１３

氏 名 ㈱那須町設計事務所 那 須 花 子 電話番号 0287－72－6914

設計者の住所・

氏名・電話番号

住 所 同 上

氏 名                  電話番号

施工者の住所・

氏名・電話番号

住 所 那須町大字寺子丙３－１３

氏 名 ㈱那須町建設  那 須 一 郎    電話番号 0287－72－6915

 ※受付

地区の区別にチェックを入れる

重点地区の場合は 4 地区から該当

する地区の名称を記載

○那須街道周辺地区

○日光国立公園地区

○那須山麓地区

○旧東山道・旧奥州街道地区

届出日から 30 日以降の

日付を記載

行為を行う者（施主等）

を記載

那須町大字○○字○○と記載

（※小字名まで記載すること）

該当する行為の種類に

チェックを入れる

記 載 例

（第 2面）

景観形成重点地区以外の地区における建築物の概要（棟番号       ）

構 造 鉄筋コンクリート造、一部木造

用 途 宿泊施設

建築物の規模 届 出 部 分 届 出 以 外 の 部 分 合     計

 建 築 面 積 1025.37㎡ ㎡ 1025.37㎡

高 さ 11.57ｍ ｍ 11.57ｍ

外観の面積 1512.47㎡ ㎡ 1512.47㎡

眺 望

□主要な眺望点からの眺望への配慮有      ☑該当無

 眺望点

  ※行為の場所により該当になる場合有り。

 配慮した事項

色 彩

部    分 仕  上  げ
マ ン セ ル 表 色 系

に よ る 色 彩

屋根

外壁

ガルバリウム鋼板

窯業系サイディング

N5（ダークグレー）

10YR8/0.5（グレー）

5R3/1（こげ茶）

緑 化

☑既存樹木の保存

□樹木の植栽（主な樹木の樹種              ）

□芝生、花壇その他の手法による緑化（主な手法      ）

備考 １「外観の面積」欄には、窓、屋根等を含む面積を記載してください。

    ２「色彩」欄には、外観のすべてが同じ色彩である場合は「部分」欄に「全部」と、外壁等の

外観を構成する部分に使用する色彩が複数ある場合は「部分」欄にその構成する部分を記載し、

それぞれの仕上げ及びマンセル表色系による色彩を記載してください。

マンセル表色系に

よる色彩を記載

記 載 例

（第 3面）

景観形成重点地区以外の地区における工作物の概要     （番号       ）

種 類 太陽光発電施設

工作物の規模 届 出 部 分 届 出 以 外 の 部 分 合     計

 高 さ 3.0ｍ ｍ 3.0ｍ

長 さ ｍ ｍ ｍ

外観の面積 1,200.0㎡ ㎡ 1,200.0㎡

眺 望

□主要な眺望点からの眺望への配慮有      ☑該当無

 眺望点

  ※行為の場所により該当になる場合有り。

 配慮した事項

色 彩

部    分 仕  上  げ
マ ン セ ル 表 色 系

に よ る 色 彩

太陽光パネル

架台

ﾊﾟﾜｰｺﾝﾃﾞｨｼｮﾅｰ

ネットフェンス

ガラス鏡面

亜鉛メッキ

塗装

塗装

10PB/2/16(黒)

N9.0(灰色)

2.5Y9/1(クリーム)

5YR2.0/1.0(茶)

□他の法令による指定

 法令名

緑 化
☑既存樹木有

（□全部保存    ☑一部保存    □全部伐採）

備考 １「高さ」欄には、届出に係る工作物が橋りょう、高架鉄道その他これらに類するもの以外の場合に

のみ記入してください。

   ２「長さ」欄には、届出に係る工作物が橋りょう、高架鉄道その他これらに類するものの場合にのみ

記載してください。

   ３「色彩」欄には、外観のすべてが同じ色彩である場合は「部分」欄に「全部」と、外観を構成する

部分に使用する色彩が複数ある場合は「部分」欄にその構成する部分を記載し、それぞれの仕上げ

及びマンセル表色系による色彩を記載してください。

マンセル表色系に

よる色彩を記載

・自然公園法

・栃木県自然公園条例等

水平投影面積を

記載

記 載 例

（第 4面）

景観形成重点地区（ 那須街道周辺地区 ）における建築物の概要  （棟番号    ）

構 造 木造２階

用 途 専用住宅

建築物の規模 届 出 部 分 届 出 以 外 の 部 分 合     計

 建 築 面 積 125.00㎡ ㎡ 125.00㎡

高 さ 8.50ｍ ｍ 8.50ｍ

外観の面積 210.00㎡ ㎡ 210.00㎡

色 彩

部    分 仕  上  げ
マ ン セ ル 表 色 系

に よ る 色 彩

・屋根

・外壁

・ガルバリウム鋼板

・防火サイディング

・5YR3/1（こげ茶）

・10YR8/2（ﾍﾞｰｼﾞｭ）

屋外に設置す

る 建 築 設 備

☑有                □無

  （種類 合併処理浄化槽 ）

施設駐車場・

施 設 駐 輪 場

☑有                □無

  （☑駐車場   □駐輪場）

屋 外 階 段  □有                ☑無

緑 化

☑既存樹木の保存

□樹木の植栽（主な樹木の樹種               ）

□芝生、花壇その他の手法による緑化（主な手法       ）

眺 望 □主要な眺望点からの眺望への配慮有      ☑該当無

 眺望点

  ※行為の場所により該当となる場合有り。

 配慮した事項

道 路 か ら の

後 退 距 離
 （ 町道 ３６４号線 ）      ５．０ｍ

備考 １「外観の面積」欄には、窓、屋根等を含む面積を記載してください。

    ２「色彩」欄には、外観のすべてが同じ色彩である場合は「部分」欄に「全部」と、外壁等の外観を

構成する部分に使用する色彩が複数ある場合は「部分」欄にその構成する部分を記載し、それぞれの

仕上げ及びマンセル表色系による色彩を記載してください。

○那須街道周辺地区

○日光国立公園地区

○那須山麓地区

○旧東山道・旧奥州街道地区

4地区から該当する地区を記載

接道から壁面までの距離を

記載

町道・位置指定道路等の敷

地に接する道路名を記載

マンセル表色系に

よる色彩を記載

主に屋根・外壁に

ついて記載

記 載 例

（第 5面）

景観形成重点地区（ 那須街道周辺地区 ）における工作物の概要  （番号     ）

種 類 携帯電話無線基地局（通信用鉄塔）

工作物の規模 届 出 部 分 届 出 以 外 の 部 分 合     計

 高 さ 16.0ｍ ｍ 16.0ｍ

外観の面積 15.0㎡ ㎡ 15.0㎡

色 彩

部   分 仕  上  げ
マ ン セ ル 表 色 系

に よ る 色 彩

・コンクリート柱

・アンテナ支持柱

・無線機

・塗装

・亜鉛メッキ

・塗装

・5YR2/1（こげ茶）

・N8（グレー）

・N6（グレー）

☑他の法令による指定

 法令名

  自然公園法

緑 化
☑既存樹木有                  □既存樹木無

 （□全部保存   ☑一部保存   □全部伐採）

眺 望 □主要な眺望点からの眺望への配慮有      ☑該当無

  眺望点

   ※行為の場所により該当となる場合有り。

  配慮した事項

道 路 か ら の

後 退 距 離
 （ 町道３６４号線 ）       １５．０ｍ

備考 １「色彩」欄には、外観のすべてが同じ色彩である場合は「部分」欄に「全部」と、外観を構成する

部分に使用する色彩が複数ある場合は「部分」欄にその構成する部分を記載し、それぞれの仕上げ及

びマンセル表色系による色彩を記載してください。

○那須街道周辺地区

○日光国立公園地区

○那須山麓地区

○旧東山道・旧奥州街道地区

4地区から該当する地区を記載

・自然公園法

・栃木県自然公園条例等

接道からの後退距離を記載

町道・位置指定道路等の敷

地に接する道路名を記載

マンセル表色系に

よる色彩を記載